
Id: WLSCW-OKOIJ-ANGSF-JTIXV-VQNFC. Podpisany Strona 1 z 5

UCHWAŁA NR V/20/2011
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 30 marca 2011 r.

w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska z Planem Gospodarki Odpadami do roku 
2011 z perspektywą na lata 2012-2015 dla Gminy Miłoradz. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2008r. Nr 25, poz. 150 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (tekst jednolity Dz. U. z 2010r. 
Nr 185, poz. 1243 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Miłoradz uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie Programu Ochrony Środowiska z Planem Gospodarki do roku 
2011 z perspektywą na lata 2012-2015 dla Gminy Miłoradz. 

§ 2. Integralne załączniki do uchwały Rady Gminy Miłoradz stanowią: 

1. Program Ochrony Środowiska do roku 2011 z perspektywą na lata 2012 - 2015 dla Gminy 
Miłoradz. 

2. Plan Gospodarki Odpadami do roku 2011 z perspektywą na lata 2012 - 2015 dla Gminy Miłoradz. 

3. Prognoza oddziaływania na środowisko projektu "Programu Ochrony Środowiska do roku 2011 
z perspektywą na lata 2012-2015 dla Gminy Miłoradz". 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XX/151/04 Rady Gminy Miłoradz z dnia 25 listopada 2004 roku 
w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy 
Miłoradz. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Tadeusz Majewski



Id: WLSCW-OKOIJ-ANGSF-JTIXV-VQNFC. Podpisany Strona 1 z 5

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. roku – Prawo ochrony środowiska (tekst 
jednolity Dz. U. z 2008r. Nr 25, poz. 150 z późniejszymi zmianami), organ wykonawczy Gminy 
w celu realizacji polityki ekologicznej państwa sporządza gminny program ochrony środowiska. 
Zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (tekst jednolity Dz. U. z 2010r. 
Nr 185, poz. 1243 z późniejszymi zmianami), organ wykonawczy gminy opracowuje projekt 
gminnego planu gospodarki odpadami. W myśl art. 14 ust. 6 cytowanej wyżej ustawy o odpadach, 
gminny plan gospodarki odpadami stanowi integralną część gminnego programu ochrony środowiska 
i jest tworzony w trybie i na zasadach określonych w przepisach o ochronie środowiska. 

Projekt Programu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Miłoradz uzyskał 
pozytywne opinie : Zarządu Województwa Pomorskiego - Uchwała Nr 386/303/10 z dnia 30.03.2010 
roku oraz Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku – pismo nr ZGPW-
610/PP5236/2010/EG z dnia 21.04.2010 roku. Dokumenty zaopiniował także Zarząd Powiatu 
Malborskiego – pismo Nr OS 7620/3/1/10-2 z dnia 02.03.2010r. 

Projekty dokumentów zostały poddane również postępowaniu w sprawie strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektów i planów. Podczas przeprowadzania strategicznej oceny 
Pomorski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gdańsku uzgodnił bez uwag projekty 
dokumentów, odstępując tym samym od konieczności sporządzenia prognozy oddziaływania na 
środowisko projektów Programu i Planu (pismo Nr SE.NS-80/490/212o/Mg/10 z dnia 08.10.2010r.) 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku stwierdził, że ustalenia Planu Gospodarki 
Odpadami nie spowodują znaczącego oddziaływania na środowisko, tym samym odstąpił od 
konieczności sporządzania prognozy oddziaływania na środowisko dla tego dokumentu (pismo Nr 
RDOŚ-22WOO-7040/61-3/10/MCZ/PW z dnia 10.11.2010r.). Natomiast względem Programu 
Ochrony Środowiska Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska uzgodnił, że Program wymaga 
sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko (pismo Nr RDOŚ-22-WOO-7040/61-
2/10/MCZ/PW z dnia 10.11.2010r.). W trakcie przeprowadzania strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko projektu Programu Ochrony Środowiska sporządzono prognozę oddziaływania Programu 
na środowisko. Po jej przedstawieniu uzyskano pozytywną opinię RDOŚ dotyczącą projektu programu 
(pismo Nr RDOŚ-22-WOO-7040/74-2/10/11/ASP z dnia 25.01.2011r.). 

Dokument udostępniono również do wglądu publicznego informując mieszkańców o możliwości 
wniesienia uwag, wniosków, spostrzeżeń. W związku z opracowaniem przedmiotowych projektów, po 
uzyskaniu opinii organów opiniujących, zgodnie z art. 18 ustawy – Prawo ochrony środowiska, 
podjęcie uchwały staje się konieczne i w pełni uzasadnione. 

 

Wójt Gminy 

Tadeusz Biliński



Id: WLSCW-OKOIJ-ANGSF-JTIXV-VQNFC. Podpisany Strona 2 z 5

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/20/2011

Rady Gminy Miłoradz

z dnia 30 marca 2011 r.

Zalacznik1.pdf

Program Ochrony Środowiska do roku 2011 z perspektywą na lata 2012 - 2015 dla Gminy 
Miłoradz 

Zalacznik1.pdf


Id: WLSCW-OKOIJ-ANGSF-JTIXV-VQNFC. Podpisany Strona 3 z 5

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr V/20/2011

Rady Gminy Miłoradz

z dnia 30 marca 2011 r.

Zalacznik2.pdf

Plan Gospodarki Odpadami do roku 2011 z perspektywą na lata 2012 - 2015 dla Gminy Miłoradz 

Zalacznik2.pdf


Id: WLSCW-OKOIJ-ANGSF-JTIXV-VQNFC. Podpisany Strona 4 z 5

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr V/20/2011

Rady Gminy Miłoradz

z dnia 30 marca 2011 r.

Zalacznik3.pdf

Prognoza oddziaływania na środowisko projektu "Programu Ochrony Środowiska do roku 2011 
z perspektywą na lata 2012-2015 dla Gminy Miłoradz" 

Zalacznik3.pdf

